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300 
An 18th Century Guernsey measure 
With two fillets to baluster body, heart shaped lid stamped with 
touch marks and 'LONDON' twin cusp type thumbpiece, later wicker 
work to handle. height 22.5cm 
£150-250 

301 
A quantity of measures 
To include spouted examples, quart to quarter gill, a brass half gill 'tulip' 
shaped measure, a Continental reeded plate, diameter 13V2in., and 
a Britannia Metal coffee pot. (15) 
£100 - 200 

302 
A quart ale dome lidded tankard, circa 1780 
The straight sided body with reeded fillet, double-scroll handle with 
fish-tail terminal and escutcheon at upper attachment, the double 
dome lid with open chair-back thumbpiece engraved under base 'R. 
Miller Yorkshire Grey Hampstead', William IV London verification mark, 
ownership initials R M and the 'hallmarks' of lion rampant, animal's 
head, sword and NB on drum and the touchmark of TP in base, possibly 
Thomas Phillips, (Cott. 5860), height 9in (23cm) 
£220 - 280 

303 
An 18th Century oval plain rim dish 
Bearing touch mark of Bush & Perkins, Gloucestershire, to reverse, 
diameter 153j,in 40cm; together with two hot water plates, diameter 
9V>in; three plain rim plates, two continental single reed plates and one 
dish, mostly 9in. diameter and two reproduction small plates. 
(11) 
£150 - 250 

302 
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309 

304 
Two 18th Century pap boats 
Together with eight Dutch style spoons and three tablespoons. (13) 
£80 - 120 

305 
An 18th Century plain rim dish 
Touchmark and London label to rear. Diameter 15%in. 
£30 - 40 

306 
A 19th Century pint truncated cone pre-Imperial measure 
Engraved monogram to body, escutcheon reinforcement to the upper 
handle joint, hallmarks to rim and touch in base of Richard Yates, 
London (Cott. 5344). 
£50 - 70 

307 
A half pint Irish haystack measure 
Bears touch mark Austen & Son to underside, height 12.5em; together 
with a one noggin example, pair of bulbous salts, two pepperette5, a 
two handle tureen (aff), and two West Country type haystack measures. 
(9) 
£150 - 250 

308 
A very large early 19th Century oval hot water dish 
A similar example is illustrated plate LVIII C, Cotterell 'Old Pewter its 
Makers and Marks', pg. 125, diameter 73em; together with two large 
circular hot water dishes, one engraved with a lion armorial device to 
rim, diameter 46cm. (3) 
£200 - 300 

30 Bonhams 

312 

309 
A triple reeded plate, circa 1680 
The rim with cast triple reeding, bears ownership initials CB and 
hallmarks of the maker RB, diameter 8Y2in (21.6em) 
£150 - 200 

310 
A Scottish lidded tappit hen, circa 1800 
Of chopin capacity, body of typical form, marks to collar including Dean 
of Guild and 'Glasgow' tree, handle crudely re-attached. Height 2Dcm. 
£200 - 300 

311 
Three Continental repousee decorated wavy edge plates 
Two decorated to the well with heraldic shield device, another with 
a squire within a cartouche frame. Diameter 1 DY2in. (3) 
£60 - 80 

312 
A miniature porringer, circa 1700 
The booged bowl, with a single associated pierced ear with beaded 
decoration, extensive repairs to bowl. Width 4in., (IDem) 
£50 - 60 

313 
An Irish haystack measure, 20th Century 
Half noggin capacity, of typical form, verification marks to collar, pseudo 
mark of Austen & Son, Cork, (Cott 153) to underside of base. 
Height 7.5em 
£80 - 120 



314 

314 
A 16th Century dish 
The rim with single reed bearing, possible monastery marks, shallow 
baoge. Diameter 77 in., 28cm 
£400 - 600 

315 
Three Irish handleless measures 
One stamped 1 noggin of Cork type, apparently verified Belfast to 
collar, a half-gill with crowned X under base and a similarly verified 
quarter gill by Gaskell and Chambers. (3) 
£55 - 65 

316 
A graduated set of seven French straight sided measures 
Litre to centilitre capacity. (7) 
£100 - 150 

317 
A 17th Century plain rimmed paten 
With very shallow stepped booge, repair to rim booge joint. 
Diameter 4 7/8in (72.3cm) 
£140 - 180 

318 
An 18th Century feeding bottle 
A pair of plain rim plates, diameter 93f4in., a pint straight sided measure 
and two reproduction small plates. (6) 
£80 - 120 

319 

An 18th Century plain rim charger 
With indistinct touchmark to rear. Diameter 78V4in. 
£120-180 

317 

314 (detail) 
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322 
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321 

320 
A plain broad rimmed dish, circa 1660 
With domed well, touch mark of T fleur-de-lys B on rear of rim (Cott. 
5468), cleaned , some pitting. Diameter 14 3/8in (36.5cm), rim width 
2Y>in (6.3cm) (34.5%) 
£400 - 600 

321 
A pair of Eng lish porringers, circa 1700 
The booged bowl with gently domed well and Old English type ear 
bearing ownership initials SL, diameter Sin (12.7cm), (2) 
£soo - 1,200 

322 
An acorn knopped spoon, 16th Century 
The narrow hexagonal stem with acorn knop and fig-shaped bowl, 
length 5 7/Sin (15cm) 
£150 - 250 

323 
An English porringer, circa 1690 
The booged bowl with bossed well and single fretted Old English 
type ear, unrecorded touchmark of IP in a lozenge on boss, bowl 
diameter 5in (12.7cm) 
£400 - 600 

324 
A late 1Sth Century bulbous footed salt 
Height 5.5cm 
£20 - 30 

325 
An 1Sth Century plain rim charger 
With falcon device engraved to rim, touchmark to rear. Diameter 16V2in. 
£100 - 150 



327 

326 
A 15th Centu ry plate 
With plain slightly convex rim with beading on underside, a deep gentle 
booge and sha llow boss, an incuse mark of a hand on the front of the 
rim. Diameter tin (18cm) 
£800 - 1,200 

327 
A mid 18th Century Pot size Guernsey measure 
Touchmarks to heart shaped lid of A. Carter, London (Cott.825) and 
touchmark of 'SM', also stamped LONDON and bearing ownership 
initia ls ' lOG', tw in acorn thumbpiece, simple curve handle, fillets to body, 
capacity approximately 3Y, pints Imperia l. Height 29cm 
£600 - 800 

Provenance: Ex. Woolmer Collection, number 109. 

328 
A 19th Century treasury inkstand 
The central hinged twin f lap top enclosing two inkwells, one w ith 
pottery well, detrited mark in central partition, on unusual waisted feet. 
Height 19cm 
£50 - 70 

329 
A group of lidless, handle-less Irish measures 
To include gi ll to quarter gi ll capacities . 
(5) 
£70-100 

326 

326 (detail) 
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333 

330 
A late 17th Century Dutch wrigglework beaker, circa 1690 
Engraved with two lion rampants supporting a crowned Coat of Arms 
opposed by a similar bearing a sword within stylized foliage, touch marks 
to base. Height 14.Scm 
£400 - 600 

331 
A medical vessel 
With two solid 'ears', the body stamped 'ROYAL HOSPITAL', probably 
late 18th century, diameter 30cm. 
£150 - 200 

332' 
H.H. Cotterell, 'Pewter Down the Ages' Hutchinson & Co., 1932; 
H. Masse, 'Pewter Plate', London, 1904; H. Masse, 'Chats on Old 
Pewter', London 1928; C. Welch, History of the Worshipful Company 
of Pewterers of the City of London'; VollI, London, 1902; all with some 
damp deterioration. (4) 
£20 - 30 

333 
A 16th Century bossed bowl 
The plain rim with beading on rear, a gentle deep booge and gentle 
shallow boss, no marks, diameter 12 1/8in., (31cm) 
£300 - 500 



336 

334 
An 18th Century Guernsey measure, circa 1780 
The baluster body with heart-shaped lid and twin acorn thumbpiece. 
Height 20.5cm 
£200 - 300 

335 
A miscellaneous group of pewter to include a large oblong hot 
water dish 
A continental engraved barber's bowl, A continental strawberry dish, 
19th century measures and Britannia Metal teaware. (19) 
£250 - 400 

336 
A sma ll bowl, circa 1600 
Shallow sides and central medallion depicting Queen Elizabeth I and 
Raleigh, extensive repairs to sides, diameter 3in (7.5cm) 
£100-150 

337 
A reproduction crested tappit hen 
With erect thumpiece, shouldered body w ith plouk inside. Height 30cm 
£100 - 150 

338 
A Scottish pint crested tappit hen, circa 1800 
Of Scots three pint capacity, body of typical shouldered form, ownership 
initials TD.BM. engraved to body, plouk inside. Height 31cm 
£400 - 600 

Provenance: Purchased from Richard Mundey. Bears Mundey description 
label to base. 

339 
A set of five early 18th Century single reeded plates 
Each bearing touchmark of Edward Leapidge (Cott 2894) to rear, and 
ownership initials E.M. Diameter gin. 
£200 - 300 

341 

338 
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340 
A reproduction tappit hen measure 
Of typical shouldered form, three Scots pint capacity, stamped 'NR' to 
collar, height 26.5cm 
£100-150 

341 
A triple reeded dish by Thomas King, circa 1690 
Ownership triad B over RA and crowned hallmarks on the front, 
touchmark on the rear of rim ((ott.2752), diameter 13~in (33.5cm) 
£200 - 300 

342 
A bleeding bowl, circa 1800 
The bowl with graduated lines and an Old English type ear with incised 
lines, ear re-attached, diameter 5%in (14.5cm) 
£220 - 280 

An almost identical bleeding bowl is illustrated in 'Pewter of the Western World', 
P.R.G.Hornsby, p.122, fig.296 and C. Peal 'British Pewter and Britannia Metal for 
Pleasure and Investment', p.12S, fig.60. 

343 
A late 17th Century plain broad rim charger 
Hallmark of five lambs to rim and touchmark of ?(Iion rampant) B to rear 
within elongated hexagonal. Diameter 18in 
£500 - 700 



346 

344 
A late 17th Century triple reed charger 
Hallmarks to ri m and ownership initials FA over GN, touch mark t6 rear of 
Moses West, (Cott. 5060). Diameter 17in., 43.5cm 
£300 - 400 

Provenance: Purchased Richard Mundey. Bears Richard Mundey description 
label to rear. 

345 
A Scottish laver, 18th Century 
The typical body w ith broad fi llet, tw in-lobed thumbpiece w it h hollow 
back, single-curve handle with cyl indrical strut, touch mark in t he base of 
a winged horse, Cotterell guarantee mark number 1052 to underside of 
lid, lid re-attached, handle re-attached, height 9%in., (24.7cm) 
£300 - 400 

346 
A late 17th Century semi-broad rim reeded charger 
Bears hallmarks for Thomas Taylor (Cott 4973) to rim and indistinct 
touchmark to rear, diameter 16%in. 
£300 - 400 

345 

345 (detail) 
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347 
Two triple reeded saucers or patens, circa 1690 
Two pairs of ownership initials WM and lE on the front of the rims, the 
touch mark of RS (Cott.5940) on the rear of the wells and the hallmarks 
of the same maker on the front of one of them, minor differences in 
turning, diameter 6%in (17.2cm), (2) 
£700 - 1,000 

348 
An 18th Century Dutch reeded engraved dish 
The well engraved to the centre with a female half portrait holding 
a bunch of flowers, the rim engraved Jacoba Byns and dated '1780', 
with punch decoration. Diameter 14V4in. 
£200 - 300 

38 Bonhams 

349 
An early 18th Century single reed plate 
Hallmark of Edward Box, (Cott 538) to rear diameter 9in; together with 
two single reed platas (one bearing touch mark of mark cri pps (cott 
1217) to rear) and four plain rim plates. 9%in diameter (7) 
£100-120 



350 

350 (detail) 

350 
A flat-lid tankard, circa 1680 
with plain body, S-shape handle with boot-heel terminal, the lid with 
denticulations and rams-horn thumbpiece, ownership initials T over GP 
on lid, touchmark of LS in heart to base, height 714in (18.5cm) 
£2,200 - 3,200 

Ex Bradshaw Collection . 
Previously sold Sotheby's, 13th June, 1977, lot 75. 
Exhibited at an Exhibition of Pewter, The Usher Gallery, Lincoln 1962. 

352 

352 (detail) 

351 
A collection of 18th century plates 
Including a Duncombe example, diameter 13%in., a sing le reed dish, 
14%in., two 914in. diameter plain rim plates and four Continental 
examples. (8) 
£150 - 200 

352 
A plain rim dish 
With gentle booge and shallow, the rim bearing hallmarks of 'IM', 
touch mark to rear of John ?7 Leicester? Diameter 10'l2 in 
£100 - 150 
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356 

40 Bonhams 

353 
A late 18th/early 19th Century German spouted coffee pot 
Knop to lid, body engraved with the initials G.J.S and dated '1804', 
wooden handle, touchmark to base of Daniel Gottlob Reinhard 1773-
1806 (Stara 408) and the town mark of Zittau in East Germany (South 
East of Dresden). Height 16.5cm 
£20 - 40 

354 
A 15th Century narrow rimmed bowl 
With deep booge but no boss, the rim with an outline crowned hammer 
quality mark on front and beading on underside, large repair patch, 
diameter 6 7/8in (17.5cm), rim width Y>in (1.2cm) 
£220 - 280 

355 
An 18th Century single reed charger 
Indistinct hallmarks to rear {probably Edward Leapidge (Cott 2893)) 
diameter 18in.; together with an 18th Century narrow rim bowl bearing 
touchmark of Edward Leapidge (Cott 2893) to rear diameter 9V4in., an 
11 in . diameter plain rim plate and a hot water plate 9Y2in diameter (4) 
£100 -150 

356 
A 17th Century broad rim dish 
The rim with engraved anchor and initials R? T to rim, bears touchmark 
ofThomas Hull (Cott. 5683) to rear of rim. Diameter 143f4in., 35.5cm, 
rim 23f4in., (35%) 
£600 - 800 

Provenance: Purchased Richard Mundey. Bears Richard Mundey description label 
to rear. 

357 
An early 18th Century single reed charger 
Bears touchmark of Thomas Spencer (Cott 4453) to rear diameter 18in; 
together with an 18in diameter single reed charger. (2) 
£100 - 150 



358 

359 

358 
A Continental twin ea red porringer, 
Possibly 17th Century, Dutch, the steep sided bowl on a simple foot ring 
and with twin pierced ears, a ring of knurled decoration in the bowl, 
overall width 4Y2in (11.5cm), part of one ear missing. 
£50 - 80 

359 
A spool-shaped salt, circa 1680 
With a shallow depression for salt and foot rim decorated with vertical 
gadrooning, repairs to foot rim, height 1 Y>in (3.8cm) 
£400 - 600 

361 

361 (detail) 

360 
A triple reeded plate 
Touchmarks and hallmarks of Richard Smith (Cott 4374). Diameter ISin. 
£150 - 200 

361 
A medieval dish, circa 1400 
The plain rim with beading on underside, gentle booge and shallow 
gentle boss with incised line, incised hammer quality mark on front rim, 
diameter 11 3/8in (29cm), rim width 1 %in (3.5cm). 
£1,200 - 1,800 

Exhibited at the 'Age of Chivalry' Exhibition at the Royal Academy of Arts, London, 
1987/88 Cat. No.214. 
Illustrated and discussed in 'The Journal of the Pewter Society', Vol.4, Autumn 
1978, p.2. 
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363 

365 

362 
A miscellaneous group of pewter 
To include: two Britannia Metal teapots, measures, tobacco caddy, civic 
pewter, three piece teaset, spoon. (17) 
£70-100 

363 
A 18th Century Continental wriggle-work decorated barber's bowl 
The well decorated with heraldic shield device, the rim with meandering 
scroll decoration. Diameter 9'hin. 24cm 
£400 - 600 

364 
An early 18th Century triple reed charger 
Bears hallmark of Joseph Giddings, West Country, (Cott 1858) to rim, 
touch mark to rear. Diameter 163/4in. 
£200 - 300 

365 
A spice plate, 16th or 17th Century 
The plain rim with beading on rear and shallow booge extending over 
the whole well, arrow head scratch mark on rear of rim, repair to rim, 
diameter 5 7/8in (15cm) 
£300 - 400 

366 
A group of four Irish haystack measures 
Three 19th century examples pint to gill capacity, each bearing Austen & 
Son, Cork touchmark to base (Cott.153) and verification marks to rim; 
together with a reproduction half gill example. (4) 
£450 - 550 



367 

367 
A 17th Century Beefeater flagon 
The beefeater type lid bearing the hallmarks of 'WP', twin lobed 
thumbpiece with heart in relief to front and diamond to rear, simple 
curve handle bearing ownership initials I.W.,. touch mark of a bell flanked 
by TC inside base. Height 26cm 
£4,000 - 6,000 

Provenance: purchased Richard Mundey. Bears Mundey description label to base. 



369 

368 
A late 17th Century triple reed plate 
Bears touchmark of John Savage (Cott 4673) to rear. Diameter 15in. 
£150 - 200 

369 
A Stuart flagon, circa 1700 
With reeding to lower end of drum, the dome lid with denticulations 
and rams-horn variant thumbpiece, simple curve handle. Height 29cm 
£2,000 - 4,000 



371 

370 
A 16th Century bossed bowl 
The plain rim with beading to rear, gentle shallow booge and shallow 
boss, no marks, ownership initials I.E . to rear of rim. 
Diameter 9%in., 24.5cm 
£300 - 500 

371 
A mid 18th Century pint size Guernsey measure 
Touchmarks to heart shaped lid of A. Carter, London (Cott.825) and 
touchmark of 'SM', also stamped LONDON and ownership initials 'ERB', 
twin acorn thumbpiece, simple curve handle, broad fillets to body. 
Height 18.5cm 
£500 - 600 

372 
A gill O.E.W.S. lidless baluster measure, circa 1730 
The single curve handle with boot heel terminal and cylindrical strut 
attachment, a Cotterell label of genuineness number 1341 on underside 
of lid with an accompanying certificate, height 3J4in (8cm) 
£100-150 

373 
A group of 19th Century measures 
To include a quart truncated cone example, pint examples, two tulip half 

372 

pint measures. (9) 370 
£40 - 60 
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381 
Three late 17th Century single reed plates 
Each bearing touchmark of Thomas Kinglatt 2752) to rear diameter 
9in; together with three early 18th Century single reed plates bearing 
touchmark of Thomas Spencer to rear, 9in and 91f2in . (6) 
£120-180 

382 
A miscellaneous group of pewter 
To include a repousee decorated Continental flagon, a similar decorated 
lidded tureen, a spouted Continental flagon, two repousee decorated 
plates, nine 19th century measures and three salts. (21) 
£80 - 100 

383 

384 

384 (detail) 



378 

380 
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376 

374 
A late 17th/early 18th Century reeded plate 
Bears indistinct touch mark to rear and London touchmark. 
Diameter 151f4in 
£200 - 300 

375 
A set of seven 18th Cen~ury plain rim plates 
Each with ownership triad DIC to rear, diameter 9%in.; together with an 
early 19th century French coffee pot, with knopped dome lid, anthemior 
engraved pear-shaped body and wooden handle, stamped R.DUVIVIER 
under base. Height 22.5cm 
£70 - 100 

376 
A 16th Century acorn knopped spoon 
The narrow hexagonal stem with acorn knop and fig-shaped bowl, 
traces of nature's gilding, length 51f4in (13.3cm) 
£120-180 

377 
A 19th Century pint glass bottomed truncated cone measure 
Finely engraved with the Arms and motto of Emanuel College, 
Cambridge. 
£35 - 45 

378 
A late 17th Century Dutch wriggle-work beaker 
Engraved with scrolling foliage, crowned rose and wriggle-work initials 
WG. to underside. Height 14cm 
£400 - 600 

379 
A set of five late 17th Century reeded plates 
Each bearing hallmark and touch mark of B ... W ... (Cott 5484) and 
ownership initiallP. Diameter 9114 (5) 
£250 - 300 

380 
A plain broad rimmed dish, circa 1660 
With domed well, ownership initials IF on front of rim, diameter 13Y2in 
(34.3cm), rim width 2 3/8in (6cm), (34%) 
£500 - 700 



388 

387 

387 (detail) 
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386 

383 
A narrow rimmed wrigglework plate, circa 1680 

The narrow rim with single reed, the well engraved with stylised tulips, 

diameter 8Y>in (21.5cm) 

£600 - 800 

384 
A spice plate, 17th Century, 

With narrow plain rim and steep booge, ownership initials F P on front 

of rim, unclear beaded touch mark of a star and? in centre of rear, 

diameter 4%in (11cm) 
£80 - 120 

385 
A 17th Century style candlestick, 20th Century 

Heemskerk-style stem, with central circular drip tray on a round domed 

base and two round holes in nozzle, height 7%in (19.8cm) 

£60 - 80 

386 
A 16th Century spoon 
The narrow hexagonal stem without a knop and a fig-shaped bowl with 

rat tail on rear, extensive repairs to bowl, length 6Y>in (16.6cm) 

£40 - 60 

387 
A pair of 18th Century plain rim chargers 

Each with armorial engraved device to rim and touchmark of William 

Sandys Green(e), (Cott. 1991) to rear. Diameter 16V2in. (2) 

£400 - 600 

388 
A 16th Century spoon 
The narrow hexagonal stem without a knop, a rose touchmark in the 

fig-shaped bowl, length 6in (15.2cm) 

£100 - 150 



389 

389 (detail) 

389 
A plain broad rimmed dish, by John Morton, circa 1660 
The rear hammered all over, the front of rim bearing initials WS, the 
unrecorded hallmarks and touch on front and rear of rim respectively, 
diameter 16%in (42cm), rim w idth 3 1/8in (8cm), (38%) 
£800 - 1,000 

390 

390 (detail) 

390 
An early 19th Century half pint lid less baluster measure, Aberdeen 
Aberdeen castle mark to rim, Dean of the Guild mark stamped under 
base. Height 11.5cm 
£65 - 75 
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393 

391 
A miscellaneous group of pewter to include a 19th Century 
treasury inkstand 
Bears maker's mark of Grove to the hinged lid, together with a tobacco 
jar, another, a funnel, chamber type candlestick, mustard pot and a 
small quantity of 19th century measures, a lot. 
£40 - 60 

392 
A small 17th Century style wriggle-work plate 
Engraved to the well with a portrait of Wi lliam III with a crown and 
crowned initials W.R., flanked by floral decoration, the rim engraved 
'God Bless our King 1 Pray and let him long the people sway'. 
Diameter 12cm 
£400 - 600 

393 
A 'Billy and Charlie' faked two handled large leaden Ampula 
Decorated with cast f igures, and bearing the initials 'CM' and number 
'101', height 614in (16cm) 
£40 - 60 

A similar ampula referred to as faked medieval vases is illustrated 'Antique Pewter 
of the British Isles', R.F. Michaelis, fig.74. 

394 
An early 18th Century spoon 
The flat stem with broad end, oval bowl with rat tail on rear, the 
touch mark of Stephen Bridges (Cott. 572) and four hallmarks of SB 
and lion rampant on the back of the stem, ownership initials of ET on 
front, extensive nature's gilding, end of stem incomplete, length 714in 
(18.5cm) 
£100-150 



397 

395 
A mid 18th Century quart size Guernsey measure 
Touchmarks to heart shaped lid of A. Carter, London ((ott.825) and 
touchmark of 'CM', also stamped LONDON and ownership initials 
'HM H', tw in acorn thumbpiece, simple cu rve handle, fillets to body. 
Height 22.Scm 
£500 - 600 

Provenance: Ex. Woolmer Collection, number 179 

396 
A group of 19th century measures 
Including a quart straight sided example, a quart bulbous example, two 
straight sided pint measures and a half pint bulbous example.(5} 
£60 - 80 

397 
A Continental twin eared Porringer, 16/17th Century 
The deep bowl w ith small foot-ring and twin pierced lugs each w ith a 
maker's mark of a bird on the upper surface, initials? ( on one of the 
lugs, excavated condition, bowl diameter Sin, (12.7cm), overall w idth 
7%in, (19cm) 
£500 - 800 

395 
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401 (detail) 400 

398 
An early 19th Century tankard 
Bearing hallmark and touch mark of Joseph Morgan, Bristol (Cott 3289), 
the flat domed lid with open chair-back thumbpiece, single cu rve 
handle. Height 21cm 
£100 - 150 

399 
A 19th Century bell-metal half pint bulbous measure 
City of London verification mark to rim. 
£45 - 55 

400 
A continental miniature porringer 
The straight sided body with single ear consisting of two angels 
supporting a crown and on a simple foot ring, touch mark in base 
of a rose, width 3 5/8in (9.2cm) 
£80 - 120 

401 
A Scottish pint tappit hen, circa 1800 
Scots three pint capacity, body of typical shouldered form, erect 
thumbpiece, engraved initials to lid, plouk inside body, horse- like 
touch mark to collar. Height 28.5cm 
£500 - 800 

Provenance: Purchased from Richard Mundey. Bears Mundey description 
label to base. 



402 

402 
An 18th Century tulip shaped measure 
Bearing hallmarks of 'R.S.' and crowned X to rim, curved handle with 
ball terminal, similar example illustrated Cotterell 'Old Pewter its Marks 
and Makers', plate LXXIII, fig f, page 141. 
£80 - 120 

403 
A 17th Century miniature cup 
The flared body with pronounced turning rings and a C-shaped handle 
with small thumbrest, handle re-attached, height J3,4in (4.7cm) 
£100 - 150 

404 
A 19th Century glass bottomed domed lidded tankard 
With open chair-back thumbpiece, double scroll handle with fish-tail 
terminal, indistinct hallmarks to rim, armorial type device to single fillet 
drum; together with an early 19th century spouted half pint measure; 
and an early 19th century half pint footed cup. (3) 
£100-120 

405 
A 19th Century Glasgow lidded bulbous measure 
Imperial half pint capacity, the domed lid with Imperial standard seal, 
together with a gill example, and three Scottish measures lacking lids, 
a/t. (5) 
£60 - 80 

406 
A 17th Century miniature beaker 
The flared body decorated with two broad bands of knurled decoration, 
repairs, height 2in (5cm) 
£70 - 100 

406 

403 
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409 

407 
An early 19th century dome lidded tankard, 
With open chair back thumbpiece, fillet to tapering drum, touch mark 
of 'I & H' inside base. Height 21cm 
£80 - 120 

408 
A shallow cup, probably 18th Century 
With lip to rim, and a worn band of decoration, simple curve handle, 
shallow foot rim. Height 7cm. 
£80 - 120 

409 
A late 17th Century Dutch wriggle-work beaker, circa 1690 
Decorated with portraits of William and Mary, of tapering form, 

·touchmark to underside of base. Height 14cm 
£400 - 600 

410 
A late 18th Century Normandy lidded measure 
Of shouldered form with heart-shaped lid, twin acorn thumbpiece, 
'flowerhead' type pin through hinge, height 26cm (alf), together with 
another Normandy measure, height 22.5cm, an 18th Century single 
reeded dish with worn hallmarks to rim, diameter 13V2in, 
and a Continental twin-handled bowl, diameter II%in. (4) 
£250 - 300 



4n 
A lames I flagon, circa 1610 
The tapering cylindri ca l body w ith ovolo moulded foot, bun cover w ith 
fine knop and erect thumbpiece. Height 36cm 
£6,000 - 8,000 

Provenance: Purchased from Richard Mundey. Bears Mundey description 
label to base. 

Next Pewter Sale 
October 3rd 2007 


